du
ue
gi
ni
pa

comprobauit: quia nullam de illa quaestione habere nec quaerelam facere uoluit.

Cum enim Adrianus: Hic urbis praefectus cum ciues romanos qui uticae negociabantur: aut alia de causa locum illum habitabant tyrannice & crudeliter nimis haberet. Quippe quos seruilibus operibus adigeret ab illis uiuus concrematus est: quia tantam seruitutem ferre non possent. Romae nulla de re tanta quaestio nulla quaerela facta est: ex quo facile comprehendi potuit senatum ultionem illam comprobasse.

Adrianus: Qui ut quidam dicunt erat Uticae praetor, & Sordido imperio: Quia illos seruilibus opibus adhibebat.

De Vltione romanorum in Adrianum.

Cum enim Adrianus ciues romani qui Uticae consistebant sordido imperio uexasset: circaque ab his uiuus esse exustus: nec quaestio ulla in urbe hac de re habita: nec quaerela uersata est.

De Regina Thamyris.

Cum ultionis utraque regina: & Thamyris quae caput Cyri abscissum in utero humano sanguine repletum demitti iussit: exprobrans illi insatiabilem cruoris sitim: simulque poenas occisi ab eo filii sui exigens: Et Berenice quae laodices insidiis interceptum sibi filium grauius ferens armata currum conscendit persecutaque satellitem regium crudelis opis ministrum nomine Cenaeum quoniam hasta nequaquam poterat saxo ictum prostrauit ac super eius corpus actis equis iter infesta contrariae partis agmina ad domum in qua interfecti pueri corpus occultari arbitrabatur perrexit.

De morte Iasonis.

Iasonem thessalum persarum regi bellum inferre parantem an satis iusta ultio assumpsit

dit. Quippe simulata diffidentia pro uulnus exceptum refugies Cyrum ad usque angustias perduxit: ibi compositis in motibus insidiis ducere milia persequi cum ipso rege trucidauit: in qua uictoria et illud memorabile fuit quod ne nuntius tantae cladis quod super fuit: caput Cyri amputatum in utero humano sanguine repletum coniici regina iubet cum hac exprobratione crudelitatis. Satia te sanguine inquit quem sitisti. Cuiusque insatiabilis semper fuisti. Sitim: Cupiditatem quam satiare non poterat. Thamyris: Haec regina fuit scytharum massagetharum de qua multa tradit Herodotus.

Beronicae: Beronice cui & laodice nomen fuit: Mithridatis superioris regis potius: eius quae cum romanis aduersus Aristonicum paulo ante bellum gesserat: repetitum morte subtractus fuerat filia Mithridatis uero regis secundi & hostis Perseus, soror Ariarati capadociae regi nupsit: quem per Gordium insidiis Mithridates ipsius Beronices frater interfici iussit mortuo Ariaratae filii duo supstitutes fuerunt: cum igitur Nicomedes bythiniae rex capadociae caede regis quasi uacua occupasset Mithridates regni auidus ficta pietate ut nepotes in primum regnum restitueret arma aduersus Nicomedem sumpsit: sed ubi comperit Laodice siue Beronicam sororem Nicomedi nupsisse: simulata pietas: in ueram conuertit: quae re pulso ex capadocia Nicomede, Ariarati qui maior natu erat patrum regnum reddidit: quem deinde haud ita multo post facti poenitens occidit: cum uero minor alter quae & ipse Ariarates dictus est ab amicis ex Asia reuocatus regnare uideret: ipse quoque eiusdem ut uulgo creditur Mithridatis opera per insidias trucidat: cuius caedis dolore percita mater iunctis iugalibus equis oblita sexus: arma corripuit: nec prius precipitem cenaeum regis satellitem persequi destitit quam eum cum hasta nequisset saxo prostrauit: superque iacentis cadaver indignabunda currum egit & inter hostilia tela nullo fratris qui tunc hostis erat timore percussa domum in qua caesi pueri corpus seruari putabat irrupit: eisque miras lachrymas & funeris officium praestitit.